
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/259/21 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Oborniki Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, Dz. U. z 2020 r. poz.1378), art. 87 ust. 1 i ust. 4, w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2017r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) – Rada Miejska w Obornikach Śląskich  

po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie – Dyrektorem Zarządu Zlewni  

we Wrocławiu oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się aglomerację Oborniki Śląskie o równoważnej liczbie mieszkańców 10 030, położoną 

na terenie powiatu trzebnickiego, z dwiema oczyszczalniami ścieków zlokalizowanymi w miejscowości 

Oborniki Śląskie, gmina Oborniki Śląskie. 

2. W skład aglomeracji Oborniki Śląskie wchodzą miejscowości: Oborniki Śląskie, Golędzinów oraz część 

miejscowości Wilczyn. 

3. Opis aglomeracji Oborniki Śląskie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Obszar i granice aglomeracji Oborniki Śląskie oznaczone są na mapie w skali 1: 25 000 stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich nr XXIX/245/20 z dnia 30 grudnia 2020 r. 

(Dz. U. Woj. Dolnośląskiego z 26.01.2021r. poz. 423) w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Oborniki Śląskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Oborniki Śląskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich: 

Agnieszka Zakęś 

 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 marca 2021 r.

Poz. 1069



Aglomeracja Oborniki Śląskie 

 

1 
 

 

 

Część opisowa 

1.Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

Nazwa aglomeracji: Oborniki Śląskie. 

Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem / uchwałą: 10 400. 

Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 10 030. 

Gmina wiodąca w aglomeracji: Oborniki Śląskie. 

Gminy w aglomeracji: Oborniki Śląskie. 

Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku 

załącznikiem graficznym: Oborniki Śląskie, Golędzinów, Wilczyn (osiedle). 

Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: brak 

Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Oborniki Śląskie 

ul. Grunwaldzka 41, Oborniki Śląskie ul. Gen. S. Maczka. 

Propozycja planu aglomeracji została wyznaczona zgodnie z obowiązującą uchwałą.  

Zakres aglomeracji pozostaje bez zmian. 

 

2. Adres wnioskodawcy 

Gmina: Oborniki Śląskie 

Województwo: dolnośląskie  

Powiat: trzebnicki  

Miejscowość: Oborniki Śląskie  

Ulica: Trzebnicka 1 

Telefon: 71/ 310 35 19  

Fax: 71/ 310 22 95                                                                                                                                  

e-mail do kontaktu bieżącego: oborniki@oborniki-slaskie.pl

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXI/259/21
Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich
z dnia 25 lutego 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1069



Aglomeracja Oborniki Śląskie 

 

2 
 

3. Dane kontaktowe osoby wskazanej do kontaktowania się w sprawach złożonego wniosku 

Imię i nazwisko: Sylwia Hen 

Telefon: 71/ 310 35 19 

Fax: 71/ 310 22 95 

e-mail: hen@oborniki-slaskie.pl 

 

4. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 

1 2 3 4 

1 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  X 

2 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy 
 X 

3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X  

4 
Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych 
X  

5 Inne (wymienić) :  X 

5a 

Obowiązująca Uchwała Nr XX/565/16 Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 31 marca 2016r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Oborniki Śląskie 

 X 

5b 

Dane Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Obornikach Śląskich 

w zakresie obsługiwanych obiektów (sieci wod-kan., oczyszczalnie 

ścieków) 

 X 

5c 

Operaty wodnoprawne na pobór wód podziemnych wraz z pozwoleniami 

wodnoprawnymi oraz decyzjami w sprawie ustalenia stref ochronnych 

ujęć wody 

 X 

5d Dane dotyczące osób zameldowanych na terenie Gminy Oborniki Śląskie  X 

5e Obszar wyznaczanej aglomeracji – załącznik graficzne   X 

 

4.4 Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  i kanalizacyjnych 

W chwili składania wniosku Gmina Oborniki Śląskie wraz z Zakładem Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. są w trakcie opracowania Wieloletniego Planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Prowadzone prace związane z rozbudową sieci 

wodociągowo kanalizacyjnej finansowane są ze środków Gminy Oborniki Śląskie.  

5. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Oborniki Śląskie prowadzone jest przy 

pomocy sieci kanalizacyjnej zarządzanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.                

w Obornikach Śląskich. System kanalizacji obejmuje miasto Oborniki Śląskie, miejscowość 

Golędzinów, oraz część miejscowości Wilczyn (tzw. Wilczyn osiedle).   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1069

mailto:hen@oborniki-slaskie.pl


Aglomeracja Oborniki Śląskie 

 

3 
 

Na dzień 30 października 2020r. długość obsługiwanej sieci kanalizacyjnej (sanitarna, 

ogólnospławna, deszczowa, tłoczna) wynosi: 44,39 km, z czego 36,89 km na terenie miasta 

oraz 7,50 km na terenie pozostałych miejscowości.  

Stopień skanalizowania aglomeracji wynosi: 98% 

Stan techniczny sieci kanalizacyjnej jest zróżnicowany. Nowobudowane sieci kanalizacyjne  

wykonywane są z rur PCV co za tym idzie ich stan oraz żywotność są znacznie wyższe niż rur 

wykonywanych z rur kamionkowych czy też betonowych które ulegają zniszczeniu z uwagi na 

środowisko w jakim pracują oraz samoczynne utlenianie. 

Struktura materiałowa sieci kanalizacyjnej na terenie obecnie funkcjonującej aglomeracji 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tab. 1. Struktura materiałowa sieci na terenie istniejącej i/lub wyznaczanej aglomeracji 

Materiał Udział [%[ km 

Kamionka 28,14 12,49 

Beton 31,54 14,00 

Żeliwo 2,68 1,19 

Azbestocement 0,43 0,19 

Ceramika 0,43 0,19 

PCV 36,78 16,33 

Razem 100 44,39 

 

Oborniki Śląskie:  

 Sieć kanalizacyjna na terenie miasta składa się głównie z kanalizacji grawitacyjnej.  

 Na terenie miasta pracuje jednak również 5 przepompowni ścieków.  

Golędzinów: 

 Sieć kanalizacyjna w miejscowości Golędzinów składa się z gównie z rurociągów 

grawitacyjnych.  

 W miejscowości zlokalizowane są również 3 przepompownie ścieków.  

 Ścieki odprowadzanie zbiorczym systemem kanalizacji doprowadzane są za pomocą 

rurociągu tłoczonego do Oczyszczalni ścieków przy ul. Gen. S. Maczka w Obornikach 

Śląskich. 

 

Wilczyn: 

 Sieć kanalizacyjna obejmuje osiedle domków jednorodzinnych. 

 Ścieki za pomocą przepompowni ( Załącznik mapowy – P2) dostarczane są do 

oczyszczalni ścieków przy ul. Gen. S. Maczka w Obornikach Śląskich. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1069



Aglomeracja Oborniki Śląskie 

 

4 
 

Zarządzaniem infrastrukturą kanalizacyjną zajmuje się ZGK Sp. z o.o. w Obornikach Śląskich. 

Do jego zadań należy utrzymanie w należytym stanie rurociągów, udrażnianie zatorów, obsługa 

przepompowni oraz doraźne usuwanie awarii występujących na obsługiwanym terenie. 

Tab. 2. Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjne i liczby osób 

korzystających z istniejącej kanalizacji 

Lp. Kanalizacja 

istniejąca 

Długość Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 

Uwagi 

Mieszkańcy Osoby 

czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji 

Sumarycznie 

liczba osób 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

Sanitarna 

grawitacyjna 

3,00 

9237 428 9665  

2 Sanitarna 

tłoczna 

8,00 

3 Ogólnospławna 

grawitacyjna 

33,39 

4 Ogólnospławna 

tłoczna 

0,00 

RAZEM 44,39 

 

 Tab. 3. Liczba mieszkańców na terenie aglomeracji (osoby zameldowane na pobyt stały 

lub czasowy): 9425 os. 

Miejscowość Ilość osób W tym na terenie 

aglomeracji 

Oborniki Śląskie 8675 8675 

Golędzinów 487 487 

Wilczyn 526 263 

RAZEM 9688 9425 

 

 Tab. 4. Osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji ( zakłady opiekuńczo-

lecznicze, hotele, pensjonaty): 428 os. 

Miejsce Ilość miejsc noclegowych  
Szpital Leśny ul. Dunikowskiego 76  

DPS Oborniki Śląskie 85  
VitoMED Słoneczniki 43  

EWA-MED. 45  
Retro 7  
OSIR 172  

Łącznie na terenie aglomeracji 428  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1069



Aglomeracja Oborniki Śląskie 

 

5 
 

   
Łączna ilość RLM mieszkańców (pobyt stały / pobyt czasowy) : 9853 os. w tym: 

o Ilość RLM mieszkańców obsługiwanych zbiorczym systemem kanalizacji: 9665 os. 

o Ilość RLM mieszkańców obsługiwanych przy pomocy indywidualnych systemów 

(zbiorniki bezodpływowe), nieplanowanych do podłączenia do sieci : 188 os. 

 

6. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

Aglomeracja Oborniki Śląskie obsługiwana jest przy pomocy dwóch obiektów. Obie 

oczyszczalnie zlokalizowane są w Obornikach Śląskich. Pierwsza z nich zlokalizowana jest 

przy ul. Grunwaldzkiej 41 w Obornikach Śląskich – projektowa liczba RLM  oczyszczalni 

wynosi: 8423. Drugi obiekt zlokalizowany przy ul. Gen. S. Maczka w Obornikach Śląskich, a 

jego projektowa liczba RLM wynosi 2000. 

Łączna liczba projektowa RLM obu obiektów wynosi więc 10 423. Aglomeracja wyznaczona 

została na 10 030. 

 

6.1 Informacje na temat oczyszczalni ścieków ul. Grunwaldzka 

Oczyszczalnia przy ul. Grunwaldzkiej zlokalizowana jest na dwóch terenach. Na pierwszy 

terenie (A)  umieszczono przelew burzowy, zbiornik retencyjny, kraty, przepompownię 

ścieków oraz zlewnię fekaliów ( Załącznik mapowy – P1). W czasie silnych opadów deszczu 

ścieki dopływające do przelewu burzowego rozdzielane są na dwie strugi. Część z nich 

doprowadzana jest dalej na oczyszczalnię, pozostała część przepływa do zbiornika 

retencyjnego. Zbiornik ten ma za zadanie zatrzymywanie pierwszej fali zanieczyszczeń. 

Teren B ( Załącznik mapowy – OŚ1) to teren na którym zlokalizowane zostały wszystkie 

pozostałe urządzenia służące do oczyszczania ścieków dopływających na tę oczyszczalnię tj. 

krata mechaniczna, piaskownik, blok technologiczny, koryto pomiarowe, przepompownia 

osadu surowego, otwarte komory fermentacyjne, stacja odwadniania osady, przepompownia 

wód poosadowych, budynek stacji dmuchaw, zbiornik z instalacją koagulantu żelazowego 

(PIX). 

Projektowa liczba RLM oczyszczalni przy ul. Grunwaldzkiej ( BOS- 2500) wynosi 8423 . 

Nazwa oczyszczalni ścieków:  

Oczyszczalnia ścieków ul. Grunwaldzka 

 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres):  

ul. Grunwaldzka 41, 55-120 Oborniki Śląskie 

 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax):  

tel.: 71/ 310 18 64, fax: 71/ 310 14 72, e-mail: sekretariat@zgk-oborniki.pl 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1069



Aglomeracja Oborniki Śląskie 

 

6 
 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, 

znak, oznaczenie organu, termin ważności decyzji):  

Decyzja Starosty Trzebnickiego OŚ.62226/19/2010 z dnia 08.12.2010 

Ważność decyzji: 01.01.2011r. – 31.12.2020r. 

Zakład jest w trakcie przygotowania dokumentów i składania wniosku o wydanie nowego 

pozwolenia wodnoprawnego. 

 

Przepustowość oczyszczalni: 

średnia [m3/d]: 2 800 m3/d 

maksymalna godzinowa [m3/h]: 175 m3/h 

maksymalna roczna [m3/rok]: 1 113 250 m3/rok 

 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]:  8 423 

 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków w roku 2019:  

Suma przepływów przez oczyszczalnie (całość dopływu oczyszczana na obiekcie) [𝑚3/𝑟𝑜𝑘]: 
381 658,70 𝒎𝟑/rok w tym: 

 Suma ścieków dopływających siecią kanalizacyjną – teren aglomeracji [𝑚3/𝑟𝑜𝑘]: 
𝟐𝟕𝟕 𝟑𝟖𝟏, 𝟔𝟎 𝒎𝟑/𝒓𝒐𝒌 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną – teren aglomeracji [𝑚3 /d]: 759,94 𝒎𝟑 /d 

 

 Suma ścieków dowożonych w ciągu roku [𝑚3/𝑟𝑜𝑘]: 62 909,00 𝒎𝟑/𝒓𝒐𝒌 

Ścieki dowożone [𝑚3/𝑑]: 172,35  𝒎𝟑/d  

w tym: 

o z terenu aglomeracji: 1176,39𝒎𝟑/𝒓𝒐𝒌 ; 3,22 𝒎𝟑/d 

o z terenów poza aglomeracją: 61732,61𝒎𝟑/𝒓𝒐𝒌 ; 169,13 𝒎𝟑/d 
 

Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 1045,64 m3/d  

[(Suma przepływu przez oczyszczalnie (ścieki z terenu aglomeracji; ścieki dowożone; wody 

deszczowe)/ 365 dni] 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1069



Aglomeracja Oborniki Śląskie 

 

7 
 

Tab. 5 Wskaźniki zanieczyszczeń ścieków surowych i oczyszczonych – oczyszczalnia ścieków 

ul. Grunwaldzka 41, Oborniki Śląskie 

 

Brak określonych wartości wskaźników w ściekach oczyszczonych tj. fosforu ogólnego oraz 

azotu ogólnego wynika z obowiązującego pozwolenia, wydanego dla obiektu poniżej 10 000 

RLM, gdzie podwyższone usuwanie związków biogennych nie było wymagane. Wartości te 

zostaną określone w nowowydanym pozwoleniu wodnoprawnym, które jest w trakcie składania 

wniosku. 

 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: Strużnia (Lubnówka) Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 

oczyszczonych:  rów melioracyjny w km 5+550 

Współrzędne geograficzne wylotu: 16,8941667 / 51,2936111 

 

Typ oczyszczalni ścieków 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków   

Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków   

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 

fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 

RLM 

 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków w 

zakresie usuwania N i/lub P 
 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 

fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 

RLM 

  × 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków w 

zakresie usuwania N i/lub P 
 

1

BZT5 [mgO2/l]

ChZTCr [mgO2/l]

Zawiesina ogólna [mg/l]

Fosfor ogólny [mgP/l]

Azot ogólny [mgN/l]

1 3 4

BZT5 [mgO2/l] 5 98,37

ChZTCr [mgO2/l] 30 95,82

Zawiesina ogólna [mg/l] 6 97,54

Fosfor ogólny [mgP/l] 0,88 89,00

Azot ogólny [mgN/l] 23 70,51

brak

brak

% redukcji 

zanieczyszczeń

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych

Wartość (średnioroczna z 

pomiarów)

Wartość (średnioroczna z pomiarów) Uwagi

3

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych

brak

brak

brak

≤ 35

Brak informacji w pozwoleniu 

Brak informacji w pozwoleniu 

Wskaźnik
Wartość lub % redukcji zgodnie z 

pozwoleniem wodnoprawnym

2

≤ 25

≤ 125

2

307

717

244

8

78

Wskaźnik

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1069



Aglomeracja Oborniki Śląskie 

 

8 
 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, 

rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni przy ul. Grunwaldzkiej 41 w Obornikach 

Śląskich. 

 

Z uwagi na stale rozwijające się tereny  w okolicach oczyszczalni ścieków a co za tym idzie, 

nowymi odbiorcami przyłączanymi do sieci kanalizacyjnej w chwili obecnej wszystkie prace 

skupione są na utrzymaniu ruchu urządzeń pracujących na obiekcie. Z uwagi na znaczne 

wyeksploatowanie urządzenia niezbędne są częściowe remonty oraz naprawy.  

 

 

Tab. 6. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających 

na terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym – ścieki dopływające na 

oczyszczalnię ścieków przy ul. Grunwaldzkiej 41 w Obornikach Śląskich. 

 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji – obszar obsługiwany przez 

oczyszczalnię ścieków przy ul. Grunwaldzkiej 41 w Obornikach Śląskich [m3/d]:                             